
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO MUSEO

Reg. Part. N.   2 

Registro Generale Determinazioni N. 115 

Sondrio, li 03/02/2025

OGGETTO: MOSTRA “L’ESSENZA DEL NATALE. I MANOSCRITTI DELLA BIBLIOTECA 
TERESIANA DEL COMUNE DI MANTOVA”. RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO 
REGISTRAR PER IL RIENTRO IN SEDE DEI MANOSCRITTI. IMPEGNO DI SPESA € 
26,40.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 289 del 20.11.2024 che ha previsto di organizzare 

l’esposizione dal titolo "L’essenza del Natale”, presso le sale espositive di Palazzo Sassi de’ Lavizzari, dal 6 

dicembre 2024 al 12 gennaio 2025;

Considerato che 

• come indicato nella risposta ufficiale di concessione di prestito inviata dal Comune di Mantova – 

prot. n. 34062 del 17.09.2024 -, in tutte le fasi di movimentazione e trasporto dei volumi è stato 

previsto l’accompagnamento da parte di un incaricato del Comune di Mantova, Dott.ssa Chiara 

Pisani, registrar del Comune di Mantova;

• in data 16.01.2025 è stato effettuato il rientro dei due manoscritti alla Biblioteca Teresiana del 

Comune di Mantova da parte di una ditta incaricata con accompagnamento da Sondrio a Mantova 

da parte della Dott.ssa Chiara Pisani che ha richiesto il rimborso delle spese di viaggio anticipate e 

sostenute per raggiungere il MVSA – Museo Valtellinese di Storia e Arte;

Dato atto che con nota del 23.01.2025, la Dott.ssa Chiara Pisani C.F. PSNCHR67B45E897J ha presentato 

all’Ufficio amministrativo del Servizio Museo una richiesto di rimborso allegando i giustificativi di spesa 

in originale;

Vista la documentazione in originale acquisita agli atti, a comprova delle spese sostenute come di 

seguito dettagliate:

• Biglietto treno Sondrio-Mantova 15.01.2025 €. 22,00

• Pasti €. 4,90

Preso atto che il rimborso spese richiesto, per un totale di €. 26,90, trova copertura al capitolo 3970

cod. 45, del bilancio 2025/2027, esercizio 2025;



Ritenuto, per le motivazioni suddette e per ragione di economia procedimentale, di avvalersi della 

facoltà di rimborsare direttamente le spese di viaggio sostenute dalle due professioniste;

Acquisito il CIG B555E21AA6;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs.n. 

267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di rimborsare, per le ragioni di cui in premessa, alla Dott.ssa Chiara Pisani residente a Mantova 

(MN) C.F. PSNCHR67B45E897J la somma complessiva di €. 26,40 a fronte delle spese di viaggio 

sostenute per l’incarico svolto a favore del Comune di Sondrio presso il MVSA – Museo 

Valtellinese di Storia e Arte in occasione della mostra “L’essenza del Natale”;

2. di impegnare la somma di € 26,40 al capitolo 3790, cod. 45, del bilancio 2025/2027, esercizio 

2025;

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- al Settore Servizi finanziari e culturali;

- all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore

Servizi culturali

(Dott.ssa Silvia Bertini)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.11.999 05.02 3790.45 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

140 N. 925  € 26,40 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

PISANI CHIARA



  Codice Fiscale: PSNCHR67B45E897J - P.Iva: 
   
  

Descrizione Impegni Assunti

MOSTRA “L’ESSENZA DEL NATALE. I MANOSCRITTI DELLA BIBLIOTECA TERESIANA DEL COMUNE DI 
MANTOVA”. RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO REGISTRAR PER IL RIENTRO IN SEDE DEI MANOSCRITTI. 
IMPEGNO DI SPESA € 26,40.
  

Sondrio, 03/02/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


